Networking / Switching / Gerenciável
XS-SWI2016HIPOE-MGF-240-DIN
X-SECURITY
Caraterísticas
X-Security•
Switch Industrial administrável•
16 Portas PoE RJ45 Gigabit + 4 Portas Gigabit SFP•
Até 90W na porta 1-2 e até 30W nas portas 3-16•
Suporta alimentação PoE até 240W no total para todas
as portas
•
Montagem em carril DIN•
PoE alargado até 250 metros•
PoE Watchdog•
Compatível com PoE IEEE802.3af/at , Hi-PoE e IEEE
802.3bt
•
Especificações
Interface 16 Portas PoE RJ45 + 4 Portas SFP de fibra + 1 Porta de consola
Velocidade portas 16 x10/100/1000Mbps + 4 x1000Mbps Base-X
Fornecimento de energia
eléctrica
Até 90W nas portas 1-2 e até 30W entre as portas 3-16 (240 W para
todo o dispositivo)
Características PoE
Segundo a norma: IEEE 802.3af PoE / IEEE 802.3at PoE+ /
IEEE802.3bt Hi-PoE
Até 240W Potência PoE total
PoE Watchdog, o interrutor deteta automaticamente se o dispositivo
alimentado por PoE não está operacional.
PoE alargado até 250m a 10Mbps
VLAN 4K
10 Interface VLAN
DHCP
Cliente
Servidor
DHCP Snooping
Funções de segurança IEEE 802.1X
ACL
Redundância
STP
RSTP
ERPS
Protocolos de Gestão
Web
CLI
Telnet
SNMP V1/V2C/V3
Alimentação
DC 53V (fonte de alimentação não incluída)
Fonte redundante: Podem ser ligadas duas fontes de alimentação ao
dispositivo
Instalação Calha DIN
Consumo máximo 240W
Temperatura de funcionamento -40º C ~ 75º C
Dimensões 125,4 x 75 x 175 mm
Peso 1,35Kg
Instalação Mesa e trilho DIN